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رئیس گروه اکولوژی دریــا معاونت محیط 
زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست، 
تدوین اقــدام ملی جنگل هــای حرا جهت 
حفاظت از این اکوسیســتم های حســاس و با ارزش 
دریایی در طول آبهای ســاحلی جنوب کشور در خلیج 

فارس و دریای عمان، وارد مرحله نهایی شده است.
مهدی بلوکی در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد سرآمد، 
گفت: تدوین اقدام ملی جنگل های حرا جهت حفاظت 
از این اکوسیستم های حساس و با ارزش دریایی در طول 
آبهای ساحلی جنوب کشــور در خلیج فارس و دریای 

عمان، وارد مرحله نهایی شده است.
رئیس گروه اکولوژی دریا معاونت محیط زیست دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست، افزود: اتمام این پروژه 
مهم محیط زیست دریایی، نیازمند برگزاری جلسات و 
برنامه های مشارکتی با ارگان های ذیربط در استان های 

خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان است.
وی با اشاره به اینکه شرایط جنگی باعث شد تا پیشرفت 
این پروژه با تاخیر انجام شود، بیان داشت: بر اساس برنامه 
ریزی های صورت گرفته در معاونت دریایی ســازمان 
حفاظت محیط زیست، امسال تدوین اقدام ملی جنگل 

های دریایی حرا نهایی خواهد شد.
این مقام مســئول در ســازمان حفاظت محیط زیست، 
یادآور شد: حفاظت و احیای جنگل های دریایی حرا در 
طول آبهای ساحلی چهار استان جنوبی کشور به عنوان 
یک پروژه مهم محیط زیست دریایی با همکاری ادارات 
استان های ساحلی جنوبی و نیز فعالان بخش خصوصی 
در حوزه حفاظت از محیط زیست، همواره پیگیری می 

شود.
بلوکی خاطرنشان ســاخت: اجرای طرح احیای جنگل 
های حرا در سواحل جنوبی کشور، مطالعه و پایش تنوع 

زیستی بوم سازگان های حرای کشور، بررسی و تعیین 
انتشــار کربن تولیدی گیاهان حرا، بررسی اکولوژیک 
جنگل های حرا و مدیریت آن و  ارزش گذاری اقتصادی 
خدمات اکوسیستمی جنگل های حرا از دیگر اقدامات 
انجام گرفته جهت حفاظت و احیای جنگل های دریایی 

حرا در جنوب کشور است.
رویشگاه‌های حرا در ایران در جنوب کشور و در سواحل 
خلیج فارس و دریای عمان، ساحل سه استان سیستان و 

بلوچستان، هرمزگان و بوشهر از خلیج گواتر در سیستان 
و بلوچستان تا بردخون در بوشــهر را شامل می‌شود. از 
مناطق دارای جنگل های دریایی حــرا در ایران، چهار 
منطقه تحت عنوان تالاب بین‌المللی، یک منطقه با عنوان 
پارک ملی ساحلی دریایی، هشــت منطقه تحت عنوان 
منطقه حفاظت‌شــده و یک منطقه به عنــوان ذخیره‌گاه 
زیست‌کره تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست 

قرار گرفته‌اند.

مدیر کل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی های 
دریایی معاونت محیط زیست دریایی سازمان 
حفاظت محیط زیســت بر کنتــرل و کاهش 
آلودگی های دریایی در آب‌های کشــور، تاکید کرد و 
گفت: در همین راستا بر اساس آخرین ارزیابی صورت 
گرفته از بنادر تجاری فعال در جنوب و شــمال کشور، 
عملکرد مدیریت محیط زیستی این بنادر بهبود یافته و به 

میزان رعایت 70 درصد ارتقا یافته است. 
امید صدیقی در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد سرآمد بر 
کنترل و کاهش آلودگی های دریایی در آب‌های کشور، 
تاکید کرد و گفت: در همین راســتا بر اســاس آخرین 
ارزیابی صورت گرفته از بنادر تجاری فعال در جنوب 
و شمال کشور توسط بازرسان سازمان حفاظت محیط 
زیست، عملکرد سالانه محیط زیستی این بنادر به میزان 

رعایت 70 درصد ارتقا یافته است.
مدیر کل دفتر بررســی و مقابله با آلودگی های دریایی 
معاونت محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط 
زیست،افزود: بر اســاس ارزیابی های صورت گرفته،  
اقدامات خوبی در راستای پیشــگیری از آلودگی ها و 
رعایت ضوابط محیط زیستی در بنادر شمالی و جنوبی 
کشور با مدیریت ســازمان بنادر و دریانوردی صورت 

گرفته است.
این مقام مســئول در ســازمان حفاظت محیط زیست، 
تصریح کرد: ارزیابی مدیریت محیط زیســتی از بنادر 

کشور که تا پایان ســال گذشته صورت گرفته است و با 
توجه به اقدامات اصلاحی صورت گرفته برای سازمان 

حفاظت محیط زیست راضی کننده است.
به گفته وی، طی بازدید هایی که در سال های اخیر توسط 

بازرسان سازمان حفاظت محیط زیست از نحوه عملکرد 
بنادر صورت گرفته بود، نکات لازم برای رعایت موازین 
زیســت محیطی به آنها تذکر داده شده بود که این بنادر 
نیز با اصلاح ایرادت موفق شدند در سال گذشته عملکرد 

محیط زیستی خود را ارتقا دهند که امیدواریم این روند 
ادامه یافته و تا حد مطلوب صد درصد افزایش یابد.

این مقام مسئول در سازمان حفاظت محیط زیست، گفت: 
بر این اساس عملکرد محیط زیستی بنادر اصلی شمال 
کشور تحت مدیریت سازمان بنادر و دریانوردی شامل 
بندر انزلی، بندر امیرآباد، بندر آستارا و بندر نوشهر توسط 
کارشناسان محیط زیست مورد ارزیابی قرار گرفته است.
صدیقی در ادامه گفته های خــود تاکید کرد: همچنین 
درجنوب کشــور، عملکرد محیط زیســتی بندر امام 
خمینی، بندر شهید رجایی، بندر بوشهر، بندر گناوه، بند  
عسلویه و بندر شهید بهشتی چابهار به صورت مستمر 
مورد ارزیابی کارشناسان محیط زیست قرار گرفته است.
این مقام مســئول در ســازمان حفاظت محیط زیست، 
اذعان داشــت: با توجه به اهمیت بالای زیست محیطی 
این امر و اثرات مثبت آن در نظر داریم امســال، علاوه 
بر انجام ارزیابی عملکرد زیســت محیطی بنادر کشور، 
عملکرد زیست محیطی بنادر شیلاتی نیز مورد ارزیابی 

قرار گیرند.
به گفته مدیر کل دفتر بررســی و مقابله با آلودگی های 
دریایی معاونت محیط زیست دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیســت، علاوه بر موارد مذکور، برنامه ریزی‌ها 
برای انجــام ارزیابــی عملکرد زیســت محیطی بنادر 
اختصاصی نفتی مانند اسکله‌های صادراتی و نفتی خلیج 

فارس وجوددارد که امیدواریم در آینده محقق شوند.

مهدی بلوکی در گفت و گو با» سرآمد«:

تدوین اقدام ملی جنگل های دریایی 
حرا امسال نهایی می شود

5 ایران

امید صدیقی در گفت و گو با »سرآمد«: 

ارزیابی مدیریت محیط زیستی بنادر کشور به 70 درصد ارتقا یافت

ایران به باشگاه کشورهای دارای نیروگاه 
زمین‌گرمایی می‌پیوندد

مدیرعامل شــرکت برق حرارتی از افتتاح نخستین 
پروژه نیروگاه زمین‌گرمایی در هفته‌های آینده خبر داد 
و گفت: با بهره‌برداری از این پروژه، ایران به باشگاه 

کشورهای دارای نیروگاه زمین‌گرمایی می‌پیوندد.
به گزارش اقتصادســرآمد، عظیم اعتمادی در آیین 
آغاز بهره‌برداری بخش بخار نیروگاه سیکل ترکیبی 
رودشور به ظرفیت ۳۴۵ مگاوات، از بهره‌برداری از 
چند پروژه مهم نیروگاهی در کشور خبر داد و گفت: 
با اجرای طرح‌های جدید و تکمیل واحدهای سیکل 
ترکیبی، ســالانه حدود ۷۰۰ میلیــون مترمکعب در 

مصرف سوخت صرفه‌جویی خواهد شد.
وی با بیــان اینکــه این طرح‌هــا با تکیه بــر توان 
متخصصان جــوان ایرانی به مرحلــه بهره‌برداری 
رسیده‌ اســت، افزود: برای اجرای این پروژه‌ها در 
مجموع حدود ۲۸۰ میلیون یورو سرمایه‌گذاری انجام 
شده است که در حوزه نیروگاهی رقم قابل توجهی 

به شمار می‌رود.
مدیرعامل شرکت برق حرارتی با بیان اینکه در قالب 
برنامه‌های توسعه‌ای این شرکت، ۱۶ واحد نیروگاهی 
از تعهدات موجود وارد مدار تولید شده‌اند، بیان کرد: 
دو واحد دیگر شامل نیروگاه‌های فردوسی و عسلویه 
نیز در آســتانه بهره‌برداری قرار دارند و آیین افتتاح 
آن‌ها در ماه آینده برگزار می‌شــود. با بهره‌برداری از 
این طرح‌ها، افزایش ظرفیت تولید برق بدون مصرف 

سوخت اضافی محقق می‌شود.
اعتمــادی از برنامه‌ریزی بــرای تکمیل بخش بخار 
نیروگاه‌های سیکل ترکیبی خبر داد و گفت: برای ۵ 
هزار مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی که بخش بخار 
آن‌ها اجرا نشده، برنامه‌ریزی گسترده‌ای انجام شده 
است و با حمایت وزارت نیرو و پیش‌بینی منابع در 
قانون بودجه و مصوبات دولــت، عملیات اجرایی 
این پروژه‌ها در ۶ ماه نخســت ســال آغاز می‌شود. 
نخســتین پروژه نیز مربوط به بخــش بخار نیروگاه 

کارون خواهد بود.

نیروگاه ۲۵ مگاواتی پالایشگاه نفت تهران 
آماده اتصال به شبکه برق کشور شد

مدیرعامل شــرکت بــرق منطقه‌ای تهــران گفت: 
عملیات احداث و آماده‌سازی نیروگاه ۲۵ مگاواتی 
پالایشگاه نفت تهران توســط شرکت برق منطقه‌ای 
تهران به مراحل پایانی رســیده است و این نیروگاه 
به‌زودی به شــبکه سراســری برق کشــور متصل 
خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، فرهاد شبیهی، 
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای تهران، از افزایش 
ظرفیت تولید بــرق در پایتخت خبــر داد و گفت: 
اقدام‌های اجرایی مربــوط به اتصال نیــروگاه ۲۵ 
مگاواتی پالایشگاه نفت تهران پایان یافته است و این 
نیروگاه به‌زودی به شبکه سراسری برق کشور متصل 

خواهد شد.
وی ادامه داد: با افزایش نســبی دما و رشد چشمگیر 
مصرف بــرق ناشــی از اســتفاده از سیســتم‌های 
سرمایشــی، بهره‌برداری از این واحــد ضمن رفع 
بخشی از ناترازی منطقه، ســبب بهبود کیفیت توان 
و تأمین پایدار برق بخشی از مصرف‌کنندگان منطقه 
خواهد بود.مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای تهران 
بیان کرد: تولید در محل مصرف سبب کاهش تلفات 
شــبکه، بهبود ولتاژ و افزایش بهره‌وری می‌شــود، 
قابلیت اطمینان منطقه را افزایــش می‌دهد و ضمن 
صرفه‌جویی اقتصادی، به‌عنوان یک پشتیبان مناسب، 
نقش مهم و دوسویه در تبادل انرژی با پالایشگاه در 
شرایط اضطرار را فراهم می‌کند.شبیهی افزود: توسعه 
تأمین برق از نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پراکنده در 
صدر اولویت‌های برق منطقــه‌ای تهران بوده و این 
شرکت بیشترین ظرفیت تولید از نیروگاه‌های تولید 
پراکنده را به خود اختصاص داده است.وی با اشاره 
به تکالیــف قانونی صنایع، دســتگاه‌های اجرایی و 
اداره‌های دولتی در حوزه تأمین انرژی یادآور شــد: 
اســتفاده از ظرفیت‌های قانونی و اجرای پروژه‌های 
مشــابه نقش مهمی در تأمین برق مورد نیاز مصرفی 
و ایفای تعهدات و مسئولیت‌ اجتماعی دستگاه‌های 
اجرایی و صنعت دارد و سبب بهبود رفاه عمومی در 

روزهای گرم سال می‌شود.

وزیر نیرو:

تامین برق صنایع در اولویت است
وزیر نیــرو با تاکیــد بر اینکه 
بــرق  تامیــن حداکثــری 
صنایع در تابســتان ۱۴۰۵ از 
اولویت‌های اصلی دولت و وزارت نیرو 
است، گفت که با وجود شرایط دشوار و 
محدودیت‌های موجود، وضعیت صنعت 
برق کشور نسبت به ابتدای فعالیت دولت 
چهاردهم به شکل محسوسی بهبود یافته 

و بخش قابل توجهی از ناترازی برق جبران شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،، عباس علی‌آبادی در نشست مشترک اعضای کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اســامی با مدیران ارشد وزارت نیرو و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: برای حل مســائل مرتبط با تامین انرژی 
صنایع، جلسات متعددی با مدیران ارشــد وزارت صمت، وزارت نفت و سایر 
اعضای کابینه برگزار می‌شــود و وزارت نیرو با همه ظرفیــت در حال پیگیری 
راهکارهای مختلف برای کاهش مشکلات این بخش است.وی افزود: در ابتدای 
دولت چهاردهم کشــور با حدود ۲۰ هزار مگاوات ناترازی برق مواجه بود، اما 
امروز این رقم به طور چشــمگیری کاهش یافته است. از سال گذشته تاکنون نیز 
بیش از ۹ هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور افزوده شده و فقط روز گذشته 
)سه شنبه( یک واحد جدید ۳۴۵ مگاواتی افتتاح وارد مدار شد.وزیر نیرو با اشاره 
به اقدامات انجام شده برای مدیریت مصرف برق، تصریح کرد: تاکنون ۷ میلیون 
و ۱۰۰ هزار کنتور هوشمند و محدودکننده برای مشترکان پرمصرف نصب شده 
است تا بدون اعمال محدودیت برای مشترکان کم‌مصرف خانگی، امکان تأمین 

برق بیشتری برای بخش تولید و صنعت فراهم شود.
وی ادامه‌داد: در بخش صنعت از نیمه شــهریور ســال گذشــته تا نیمه خرداد 
امســال حدود ۹ ماه بدون اعمال محدودیت، برق مورد نیاز صنایع تأمین شد که 

نشان‌دهنده تلاش وزارت نیرو برای حمایت از تولید است.
علی‌آبادی با بیان اینکه همه اقدامات لازم برای حل مشکلات انرژی صنایع نباید 
صرفاً از وزارت نیرو انتظار رود، گفت: صنایع نیز باید در این مسیر همراهی لازم را 
داشته باشند و به مسئولیت‌های قانونی خود عمل کنند. بر اساس قانون مانع‌زدایی 
از توسعه صنعت برق، صنایع انرژی‌بر مکلف به احداث ۹ هزار مگاوات نیروگاه 
حرارتی بوده‌اند، اما تاکنون بیش از ۵ هزار و ۳۶۰ مگاوات از این تعهدات عملیاتی 

نشده است.
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